佐渡市報道資料





【本送信票を含む 3枚】

令和7年7月23日

小木 B&G 海洋センターのプール救護室を新設 「救護室配備式」を行います

公益財団法人 B&G 財団では、近年の酷暑から利用者の安全を守るため、「熱中症対策にかかる特別支援事業」として、エアコン付救護室およびレスキューベンチ等の救護用品の配備を行っています。

このたび、小木 B&G 海洋センターのプールに救護室を新設し、次のとおり救護室配備式を行います。

- 1 日 時 令和7年7月29日(火) 14:30~15:00
- 2 場 所 佐渡市小木 B&G 海洋センター プール(佐渡市小木町 950 番地)
- 3 出席者 公益財団法人 B&G 財団常務理事 岩井 正人 氏 佐渡市長 小木児童クラブ ほか
- 4 次第
 - •B&G 財団常務理事挨拶
 - •目録贈呈
 - •市長挨拶
 - •救護室見学、記念撮影
- 5 その他 取材をご希望の方は7月 28 日(月)12 時までにご連絡をお願いします。 詳しくは、別紙「公益財団法人B&G財団プレスリリース」をご覧ください。

本件についての問い合わせ先 佐渡市教育委員会社会教育課 南教育事務所(小木地区教育係)

担当:川村

電話(直通)0259-86-3191



報道関係各位

公益財団法人B&G財団

熱中症対策における特別支援事業「救護室配備式」を実施 佐渡市に救護ベッド・エアコンなど完備の救護室を新設

日時:7月29日(火)14:30~ 場所:佐渡市小木B&G海洋センター(プール)

B&G 財団 (東京都港区、会長 前田康吉) は、7月 29日 (火) に佐渡市小木 B&G 海洋センタープール (新 潟県佐渡市小木町 950) において、熱中症対策を目的と した特別支援事業「救護室配備式」を実施いたします。

配備式では、当財団常務理事の岩井正人から佐渡市の渡辺竜五市長へ、救護室・救護ベッド・レスキューベンチ・エアコンなど、総額約150万円の配備器材の目録を贈呈。式典後は、地元の児童クラブの子どもたち約30人と共に、救護室の見学及び写真撮影を行います。



※実施イメージ

熱中症対策における特別支援事業

近年、夏の気温上昇が著しく、熱中症などの健康被害が懸念される中、利用者の安全を第一に考え、プールに新たに救護室を整備。救護室には、体調を崩した方がすぐに休めるよう救護 ベッドを設置するほか、緊急時の対応がスムーズに行えるよう、レスキューベンチやエアコン などを完備することで、利用者がより安心してプールを利用できる環境を整備する。

<u>熱中症対策、健康づくりの推進に関する取り組みとして、ぜひご取材賜りますようお願いいたし</u>ます。

記

1. 日 時:7月29日(火)14:30~

※式典(14:30~14:45) 終了後、救護室の見学及び写真撮影

2. 場 所:佐渡市小木 B&G 海洋センタープール (新潟県佐渡市小木町 950)

3. 配備器材: 救護室・救護ベッド・レスキューベンチ・エアコンなど (総額約 150 万円)

4. 出席者: 佐渡市 市長 渡辺竜五 氏

B&G財団常務理事 岩井正人 ほか

以上

この件に関するお問い合わせは下記までお願いします。

B&G財団:企画広報課 幸王 TEL:03-6402-5312 mail:kikaku_koho@bgf.or.jp 現地連絡先:佐渡市教育委員会 南教育事務所 小木地区教育係 担当:川村 尚

心廷相儿,在极中教育女员女 用教育事物的 小不地色教

TEL: 0259-86-3191

取材申込書

B&G財団 企画広報課 宛

FAX 03-6402-5315

誠に恐縮ですが、ご取材いただける場合は、必要事項をご記入のうえ、ご送信くださいますよう、お願い申し上げます。

2025年7月 日

事業名	佐渡市小木 B&G 海洋センター 救護室配備式
取材日	2025年7月29日 (火) 14:30 ~
御社名•支局名	
記者名	お名前
	電話番号
	メールアドレス

- ※ お手数をおかけ致しますが、7月28日(月)12時までにご送信ください。
- ※ スケジュール変更など緊急時のご連絡のため、携帯電話番号を記入いただくようお 願い致します。

※ 問い合わせ先 B&G財団企画広報課 (担当:幸王)

東京都港区虎ノ門 3-4-10 35 森ビル 9F

TEL 03-6402-5312

FAX 03-6402-5315

E-Mail kikaku_koho@bgf.or.jp